СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 10 июля  2023 года               			          	                                №  64

п. Ленинский

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ленинское» от 11.02.2015 № 5 «О принятии Положения «Об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Ленинское»

	В связи с принятием закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения «Ленинское» решил:

	1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Ленинское»  от 11.02.2015 № 5 «О принятии Положения «Об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения  «Ленинское»:
	1.1. абзац 2 п.2.2. ст.2 Положения изложить в новой редакции:
	« старшая группа должностей- 3906,00 руб.»
         1.2. абзац 2 п.6.1 ст.6 Положение изложить в новой редакции:
          «  старшая группа должностей- 3906,00 руб.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения возникшие с 01.07.2023 года.

	3. Признать утратившим силу Решение  от 13.11.2019 года №83 О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ленинское» от 11.02.2015 № 5 «О принятии Положения «Об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Ленинское».

	4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сельского поселения «Ленинское».

Председатель Совета сельского
поселения «Ленинское»                                                             Т.И.Романова

                  СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 13 ноября  2019 года               			          	                                №  83

п. Ленинский

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ленинское» от 11.02.2015 № 5 «О принятии Положения «Об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Ленинское»

	На основании постановления Правительства Забайкальского края от 06.09.2019 № 356 «О внесении изменений в методику расчета норм формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» решил

	1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Ленинское»  от 11.02.2015 № 5 «О принятии Положения «Об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения  «Ленинское»:
	1.1. абзац 1 п.2.2. ст.2 Положения изложить в новой редакции:
	« старшая группа должностей- 2764,20 руб.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения возникшие с 01.10.2019 года.

	3. Признать утратившим силу Решение  от 05.03.2018 года №52 О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ленинское» от 11.02.2015 № 5 «О принятии Положения «Об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Ленинское».

	4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сельского поселения «Ленинское».

Председатель Совета сельского
поселения «Ленинское»                                                             Т.И.Романова

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

п. Ленинский
11 февраля 2015 года                                                                                   № 5

	О принятии Положения «Об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Ленинское»

(в редакции решения Совета сельского поселения «Ленинское» от 10.07.2023 № 64)

	В целях соблюдения гарантий по оплате труда работников муниципальных служащих сельского поселения «Ленинское», в соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края № 108-ЗЗК от 29.12.2008 года «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Устава сельского поселения «Ленинское», Совет сельского поселения «Ленинское» решил:
	1. Утвердить Положение «Об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Ленинское» (Приложение № 1).
	2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу:
 	2.1. Решение Совета сельского поселения «Ленинское» № 47 от 18.09.2009 года «Об условиях оплаты труда, предоставления отпуска и установлении размера должностного оклада муниципальных служащих сельского поселения «Ленинское»;
	2.2. Решение Совета сельского поселения «Ленинское» № 13а от 12.07.2012 года «О внесении изменения в положение от 18.09.2009 года № 47 «Об условиях оплаты труда, предоставления отпуска и установлении размера должностного оклада муниципальных служащих сельского поселения «Ленинское».
	3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сельского поселения «Ленинское».
	4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального обнародования и распространяется на правоотношение возникшее с 01.01.2015 года.

Председатель Совета сельского
поселения «Ленинское»                                         Т.М. Кустова

                                                                                              Приложение № 1
                                                                         к решению Совета сельского
                                                                поселения «Ленинское»
                                                               № 5 от 11.02.2015 года

Положение об оплате труда муниципальных
служащих администрации сельского поселения «Ленинское»

	Статья 1. Оплата труда муниципального служащего.
	1.1. Оплата труда муниципального служащего администрации сельского поселения «Ленинское» (далее – муниципальный служащий) производиться в виде денежного содержания, которое состоит их должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), надбавки за классный чин муниципальной службы, ежемесячных надбавок к должностному окладу за сложность и напряженность муниципальной службы, выслугу лет, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи.
	1.2. Муниципальному служащему могут производиться иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, законами и иными нормативно правовыми актами Забайкальского края.

	Статья 2. Должностные оклады муниципальных служащих
	2.1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются распоряжением администрации сельского поселения «Ленинское» в соответствии с законодательством Забайкальского края и настоящим решением.
	2.2. Предельный размер должностных окладов муниципальных служащих администрации сельского поселения «Ленинское» устанавливается в зависимости от группы должностей муниципальной службы, руб.:
	- старшая группа должностей- 2764,20 руб. (в редакции решения Совета сельского поселения «Ленинское» от 10.07.2023 № 64)

Статья 3. Надбавка за классный чин
	3.1. Надбавка за классный чин муниципальных служащих утверждаются решением Совета сельского поселения «Ленинское», в соответствии с законодательством Забайкальского края и настоящим решением.
	3.2. Предельные размеры надбавки за классный чин муниципальных служащих администрации сельского поселения «Ленинское»:
	- Референт муниципальной службы 3 класса – 20%;
	- Секретарь муниципальной службы 3 класса – 15%.
Статья 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу
за сложность и напряженность муниципальной службы.
	4.1. Предельные размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность муниципальной службы устанавливаются:
	- по главным муниципальным должностям – 90 % должностного оклада;
	- по ведущим муниципальным должностям – 90 % должностного оклада;
	- по младшим муниципальным должностям – 60% должностного оклада.
	4.2. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность муниципальной службы устанавливается распоряжением администрации сельского поселения «Ленинское» муниципальному служащему при назначении на должность муниципальной службы, при перемещении на другую должность муниципальной службы и в ходе исполнения должностных обязанностей. Конкретный размер надбавки указывается в распоряжении о назначении, перемещении, а также в трудовом договоре.

Статья 5. Ежемесячное надбавка к
должностному окладу за выслугу лет
	5.1. Предельная ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается при стаже муниципальной службы:
	- равном или более 1 года и менее 5 лет – в размере 10 % должностного оклада;
	- равном или более 5 лет и менее 10 лет – в размере 15 % должностного оклада;
	- равном или более 10 лет и менее 15 лет – в размере 20% должностного оклада;
	- равном или более 15 лет – в размере 30% должностного оклада.
	5.2. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается с момента возникновения права на указанную надбавку или ее изменения.
	5.3. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается распоряжением администрации сельского поселения «Ленинское» на основании представления комиссии по рассмотрению вопросов об установлении стажа.
	5.4. Документами, подтверждающими стаж работы, дающий право на получение ежемесячных надбавок за выслугу лет, являются трудовая книжка и иные документы, предусмотренные действующим законодательством.
	5.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет начисляется, исходя из должностного оклада муниципального служащего без учета доплат и надбавок, и выплачивается ежемесячно одновременно с заработной платой.
	5.6. При временном заместительстве ежемесячная надбавка за выслугу лет исчисляется на должностной оклад по основной работе (должности).
	5.7. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.
	5.8. При увольнении муниципального служащего ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет начисляется пропорционально отработанному времени и ее выплата производиться при окончательном расчете.
	5.9. Трудовые споры по вопросу определения размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет рассматриваются в установленном законодательством порядке.
	5.10. Ответственность за своевременный пересмотр и предложения по предоставлению стажа муниципальном служащим возлагается на Главу сельского поселения «Ленинское».

Статья 6. Ежемесячное денежное поощрение
	6.1. Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему устанавливается в размере, не превышающем:
[bookmark: _GoBack]	- старшая группа должностей- 2764,20 руб. (в редакции решения Совета сельского поселения «Ленинское» от 10.07.2023 № 64)

Статья 7. Единовременная выплата и материальная помощь
	7.1. В течение календарного года муниципальному служащему выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачивается материальная помощь в размере трёх должностных окладов. Порядок выплаты материальной помощи, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих определяется положением, утвержденным администрацией сельского поселения «Ленинское».

Статья 8. Предельный размер фонда оплаты труда
	8.1. Предельный размер фонда оплаты труда муниципального служащего не может превышать 62 должностных оклада.

Статья 9. Поощрение муниципального служащего
	9.1. Муниципальному служащему за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу устанавливаются следующие поощрения:
	1) объявления благодарности;
	2) награждение почетной грамотой;
	3) выдача премии или вручение ценного подарка;
	4) присвоение почетного звания;
	5) представление к наградам Российской Федерации и Забайкальского края.
	9.2. Иные виды поощрений муниципальных служащих администрации сельского поселения «Ленинское» могут устанавливаться нормативно правовыми актами, утвержденными Советом сельского поселения «Ленинское».
	 9.3.  Решение о поощрении муниципального служащего в соответствии с пунктами 1-3 части 1 настоящей статьи  принимается Главой сельского поселения «Ленинское», а решение о поощрении муниципального служащего в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 настоящей статьи принимаются в порядке, установленном Федеральными законами и законами Забайкальского края.
	9.4. Поощрение, предусмотренное пунктом 3 части 1 настоящей статьи, осуществляется в порядке и размерах, утверждаемых Главой сельского поселения «Ленинское», в пределах установленного фонда оплаты труда муниципального служащего.
	9.5. Соответствующая запись о поощрении вносится в трудовую книжку и личное дело муниципального служащего.

Статья 10. Заключительные положения
	10.1. Заработная плата муниципальных служащих, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, не может быть меньше заработной платы выплачиваемой работникам  администрации сельского поселения «Ленинское» до вступления в силу настоящего Положения, при условиях сохранения объёма должностных обязанностей и выполнения работ той же квалификации.

______________________________